PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _28.11.2018_

                       № _818_
ст-ца  Отрадная
О проведении районного смотра-конкурса по новогоднему и
Рождественскому оформлению фасадов зданий и
прилегающей к ним территории среди
предприятий и организаций
Отрадненского района

Руководствуясь уставом муниципального образования Отрадненский район, в целях стимулирования творческого подхода к праздничному оформлению, повышения его эстетического и художественного уровня, активизации творческих возможностей в период подготовки и проведения праздничных новогодних и Рождественских мероприятий п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить с 17 декабря 2018 года районный смотр-конкурс по новогоднему и Рождественскому оформлению фасадов зданий и прилегающих к ним территорий среди предприятий и организаций Отрадненского района.
2. Утвердить положение о проведении районного смотра-конкурса по новогоднему и Рождественскому оформлению фасадов зданий и прилегающей к ним территории среди предприятий и организаций Отрадненского района (приложение № 1).
3. Образовать комиссию по подведению итогов о проведении районного смотра – конкурса по новогоднему и Рождественскому оформлению фасадов зданий и прилегающей к ним территории среди предприятий и организаций Отрадненского района и утвердить её состав (приложение № 2).

4. Рекомендовать:
1) главам сельских поселений, руководителям предприятий и организаций и учреждений организовать новогоднее оформление фасадов зданий организаций, предприятий и учреждений, а также прилегающих к ним территорий с 10 по 17 декабря 2018 года;
2) главам сельских поселений:
а) организовать проведение смотра-конкурса по новогоднему и Рождественскому оформлению фасадов зданий и прилегающих к ним территорий среди предприятий и организаций Отрадненского района (далее смотр - конкурс);
б) создать условия для расширенной предновогодней торговли елочными украшениями, искусственными елками, детскими подарками, сувенирно-подарочной продукцией новогодней тематики с 17 декабря 2018 года;

б) создать условия для деятельности «елочных ярмарок» по продаже деревьев хвойных пород в  порядке, определенном законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края».
5. Начальникам отделов администрации муниципального образования Отрадненский район:

1) в период с 17 декабря 2018 года по 14 января 2019 года провести смотр-конкурс в подведомственных учреждениях (организациях) на лучшее новогоднее и Рождественское оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий;
2) произвести оценку и подведение предварительных итогов проведенных мероприятий на подведомственных учреждениях по новогоднему оформлению фасадов зданий и прилегающих к ним территорий в сроки, предусмотренные частью 4 приложения № 1 данного постановления, согласно форме с приложением фотоматериалов (приложение № 3).
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Отрадненский район О.В.Акименко.

7. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Отрадненский район

          А.В. Волненко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

 муниципального образования
Отрадненский район

от _28.11.2018_ № _818_

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного смотра-конкурса по новогоднему и Рождественскому оформлению фасадов зданий и прилегающей к ним территории
среди предприятий и организаций Отрадненского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении районного смотра-конкурса среди предприятий, организаций и учреждений района на лучшее декоративно-художественное и световое оформление фасадов зданий и прилегающих территорий новогодней и Рождественской тематики (далее - Положение).

1.2. Для целей настоящего Положения применяются следующие понятия:

конкурс - проводимое в соответствии с настоящим Положением мероприятие;

конкурсная комиссия - комиссия по подведению итогов районного смотра-конкурса среди предприятий и организаций района на лучшее декоративно-художественное и световое оформление фасадов зданий и прилегающих территорий новогодней и Рождественской тематики создается  для определения победителей из числа участников Конкурса, состав которой утверждается постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район.

2. Цель проведения конкурса

Районный смотр-конкурс среди предприятий, организаций и учреждений района на лучшее декоративно-художественное и световое оформление фасадов зданий и прилегающих территорий новогодней и Рождественской тематики проводится с целью стимулирования нестандартного, творческого подхода к праздничному оформлению, повышение его эстетического и художественного уровня, активизации творческих возможностей
3. Участие в конкурсе

3.1. В конкурсе принимают участие хозяйствующие субъекты, осуществляющие деятельность на территории муниципального образования  Отрадненский район.
3.2. Конкурс проводится в 8-и номинациях:

- промышленные предприятия
- сельскохозяйственные предприятия

- предприятия топливно-энергетического комплекса и жилищно - коммунального хозяйства;
- медицинские учреждения
- образовательные учреждения
- учреждения культуры и социальной сферы

- предприятия торговли

- организации сферы услуг.
4. Сроки проведения конкурса

Конкурс проводится с 17 декабря 2018 года по 14 января 2019 года.
Промежуточное подведение итогов конкурса состоится 26 декабря 2018 года.
5. Условия и порядок проведения конкурса
5.1. Оценка участников конкурса производится Конкурсной комиссией в соответствии с установленными критериями.
Конкурсная комиссия определяет в каждой номинации трех победителей, занявших 1, 2, 3 места.

6. Критерии оценки участников конкурса

6.1. Критериями оценки участников конкурса являются:
1) оформление прилегающей к объекту территории (установка и украшение искусственных или живых елок; размещение светящихся гирлянд, световых сеток, дюралайтовой нити на прилегающих к объекту деревьях);
2) оформление фасадов зданий по контуру светящимися гирляндами;
3) оформление витрин новогодней и Рождественской тематикой с использованием символов наступающего 2019 года, элементами снежинок, морозных узоров, фигурами Деда Мороза, Снегурочки, Снеговика и т.д.

7. Порядок определения победителей конкурса

7.1. Определение победителей конкурса осуществляется решением конкурсной комиссии на ее заседании по пятибалльной оценке за каждый показатель, указанный в разделе 6 настоящего Положения.
7.2. Конкурсная комиссия суммирует баллы, набранные участниками Конкурса, по каждому критерию оценки и определяет в качестве победителей, набравшие наибольшее количество баллов.
7.3. При равенстве набранных баллов преимуществом пользуется участник Конкурса, получивший более высокие оценки по критериям, указанным в подпункте  1) пункта 6.1. раздела 6 настоящего Положения.
7.4. Конкурсная комиссия правомочна принимать решение, если в ней принимает участие не менее 2/3 ее утвержденного состава.
7.5. Решение конкурсной комиссии принимается простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании ее членов.
7.6. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем конкурсной комиссии.

8. Награждение победителей
Победители районного смотра-конкурса,  занявшие 1, 2 и 3 места в каждой номинации, награждаются благодарственными письмами.

Вручение наград победителям производится в январе 2019 года в торжественной обстановке в администрации муниципального образования Отрадненский район.

Исполняющий обязанности первого

заместителя главы муниципального
образования Отрадненский район                                                        В.Г. Ванюков

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования
Отрадненский район

от _28.11.2018_ № _818_

СОСТАВ

комиссии по подведению итогов о проведении районного смотра-конкурса по новогоднему и Рождественскому оформлению фасадов зданий и

прилегающей к ним территории среди
предприятий и организаций
 Отрадненского района
	Акименко
Ольга Васильевна
	-
	первый заместитель главы муниципального образования Отрадненский район, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Ванюков

Владимир Геннадьевич
	-
	заместитель главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам АПК

	Жолобова

Наталья Ивановна
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы муниципального образования Отрадненский район, управляющий делами

	Козырь

Игорь Владимирович
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства

	Малахова

Надежда Григорьевна
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы муниципального образования Отрадненский район по социальным вопросам

Исполняющий обязанности первого
заместителя главы муниципального

образования Отрадненский район                                                        В.Г. Ванюков

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
К постановлению администрации

муниципального образования
Отрадненский район

от _28.11.2018_ № _818_

ФОРМА ОЦЕНКИ И ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ
проведенных мероприятий по новогоднему и Рождественскому оформлению фасадов зданий
и прилегающей к ним территории
	№ п/п
	Наименование организации (учреждения)
	Оформление
	Возможная оценка
	Фактическая оценка

	Прилегающая территория
	Оформление фасада здания
	Оформление внутренней части здания

	Наличие елки
	Световое оформление
	Другое
	Световое оформление
	Тематическое оформление
	Другое
	Наличие елки, новогоднее украшение
	Отл.

хор.

уд.

неуд.

	1

	2

	...

Проверяющий

________________________

Исполняющий обязанности первого
заместителя главы муниципального

образования Отрадненский район                                                                                                                               В.Г. Ванюков